UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN 2
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:   954 /GDĐT
	Quận 2, ngày 29 tháng 12 năm 2017.

	Về thực hiện báo cáo thống kê
kỳ giữa năm học 2017 – 2018.

Kính gửi:
· Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở;
· Hiệu trưởng trường Chuyên biệt Thảo Điền;
· Chủ các nhóm trẻ.
Thực hiện chỉ đạo của Sở giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh tại công văn số 4798/GDĐT-KHTC ngày 27 tháng 12 năm 2017 về thực hiện báo cáo thống kê kỳ giữa năm học 2017 – 2018.
Thực hiện công văn số         /GDĐT-KHTC ngày   tháng 9 năm 2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về thực hiện báo cáo thống kê đầu năm học 2017 – 2018.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện báo cáo thống kê giữa năm học 2017 – 2018 trên hệ thống báo cáo thống kê trực tuyến trên trang web: thongke.smas.edu.vn và nộp bảng giấy về Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 2.
Để đảm bảo tính đồng bộ đề nghị các đơn vị báo cáo số liệu tính đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2017. Lịch thực hiện (đính kèm).
Trong quá trình thực hiện báo cáo nếu gặp khó khăn xin vui lòng liên hệ Ông Đoàn Đức Quí - Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 2, điện thoại 0918225951, thư điện tử: DoanDucQui@hcm.edu.vn .

	Nơi nhận:
· Như trên;
· Lưu: VP, Quí.
	TRƯỞNG PHÒNG
[bookmark: _GoBack](Đã ký)
Nguyễn Phúc Huy Tùng

LỊCH THỰC HIỆN BÁO CÁO THÔNG KÊ
KỲ GIỮA NĂM HỌC 2017 – 2018
(Đính kèm công văn số         /GDĐT, ngày    tháng 12 năm 2017 )
	STT
	Nội dung công việc
	Thời gian, địa điểm
	Ghi chú

	1
	Tập huấn công tác báo cáo thống kê kỳ giữa năm 2017 – 2018
	8h00 ngày 09/01/2018, Trường THCS Lương Định Của
	Các trường Tiểu học, THCS, mỗi đơn vị cử 01 lãnh đạo, 01 nhân viên phụ trách thống kê.

	09h30 ngày 09/01/2018, Trường THCS Lương Định Của
	Trường Mầm non, Nhóm trẻ, mỗi đơn vị cử 01 lãnh đạo, 01 nhân viên phụ trách thống kê.

	2
	Nộp báo cáo trên hệ thống Smas
	Trước 16h30 ngày 15/01/2018
	Các đơn vị nộp trên hệ thống thongke.smas.edu.vn và theo dõi trạng thái, nếu trạng thái đã chốt thì xuất báo cáo và in ra giấy, ký tên đóng dấu để nộp.

	3
	Nộp báo cáo giấy
	Ngày 17/01/2018
Phòng GD&ĐT
	Các trường Công lập (THCS, TiH, MN)

	Ngày 18/01/2018
Phòng GD&ĐT
	Các trường ngoài công lập và nhóm trẻ.

Để đảm bảo tính chính xác và đúng tiến độ, Phòng Giáo dục và Đào tạo quận 2 kính đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện đúng tiến độ thời gian.